



بسم الله الرحمن الرحيم

خداوند انسان رو به جواری آفریده که تربیت پذیره .شخصیت انسان رو پدر مادر معلم مربی محیط شکل می ده تربیتیم مثل یه طنابی که رشته هایی داره. تربیت اجتماعی تربیت اخلاقی تربیت هنری تربیت بدنی تربیت باورها و اعتقادی این ها در هم تنیده هستن جدای از هم نیستن ما با یه هنری با یه مهارتی درباره همه اینا باید کار بکنیم.

یکی از اون ها همین تربیت عبادی اجتماعی است .عبادت در اسلام با اجتماع گره خورده اصل در نماز جماعت است. فرادا نه! در کنار هم یک اجتماع پرشکوه که از هم انرژی بگیریم امید بگیریم به هم کمک کنیم خب این پدر مادری که این بچه رو باید به این وادی بیاره . سال ها در مسجدی در تهران دهه آخر ماه صفر منبر می رفتم شبی یک کسی آمد آقا سید من مدیر مدرسه نزدیک این مسجد هستم. یه کسی یه شبی آمد مسجد پیش من گفت من مدیر یه مدرسه در جوار این مسجد هستم یه خواهشی از شما دارم. بفرماید گفت فردا شب شما دو تا نماز بخونید دو تا منبر برین گفتیم برا چی گفت می خوام پدر مادر بچه رو بیارم مسجد گفت می خوام پدرهای بچه ها رو بیارم مسجد گفتیم باشه فردا شب با همون حضار نماز خوندیدم و منبر رفتیم و به خانه هاشون رفتن یه وقت دیدیم سیصد نفر وارد مسجد شدند . صد و پنجاه پدر صد و پنجاه پسر. فوق العاده جذاب اینا به همین ترتیب نشستن یه پدر یه پسر یه پدر یه پسر من به شرف اومده بودم. یه نمازی با این پدرها و پسرها خوندم بعدم گفتم چند کلمه صحبت گفتم به خدا امام زمان ع این صحنه رو دوست داره . تو مسجدها بچه ها باید باشن باباها باشن دخترها باشن پسرانش. منطقه ای بود که مسجد کم بود گفتم حالا هر شبم نوشه هفته ای شب به اتفاق فرزندانتون بیاد مسجد مادر با دخترا

پدرا با پسر. حتی ماهی یه بار این منظره زیبا را خلق کنیم قرآن کریم در سوره بقره می فرماید «و اذ یرفع ابراهیم القواعد من البیت و اسماعیل» خدای حکیم چرا اسم این پدر و پسر رو با هم آورده؟ و یاد کنید آن زمانی که ابراهیم به همراه پسرش اسماعیل کعبه را ساخت ابراهیم بنایی می کرد طبق حدیث اسماعیل کارگری می کرد ولی پدر و پسر با هم. الان در مساجد ما باباها هستن پسرها نه. مادرها هستن دخترها نه! خب بنشینیم هم فکری بکنیم با چه زبانی بچه رو بیاریم مسجد این پاره تن منه این ادامه وجود منه با چند آیه فاصله می رسیم به این آیه «و عهدنا الی ابراهیم و اسماعیل ان طهرا بیتی للطائفین و العاکفین و الرکع السجود» ما که خدا هستیم قرار گذاشتیم با ابراهیم ابراهیم تنها نه و پسرش اسماعیل ای پدر ای پسر شما دوتایی با هم این خانه را مسجد را تمیز کنید نظیف کنید برای طواف کنندگان، برای اعتکاف کنندگان، برای رکوع کنندگان برای سجده کنندگان. این تربیتی است عبادی تربیتی است اجتماعی پدر شغلش چیه مث برق کش لوله کش رنگ کار کامپیوتر درست می کنه چه می دونم معلم هر شغلی به اتفاق پسر که عزیزم بریم مسجد یه کمکی باهم بکنیم. این لامپ های مسجد تعدادی سوخته است با هم بریم لامپ بخریم پیام نصب کنیم پدر تنها نه. دست شویی های مسجد کثیفه چه افتخاری بالاتر خادمی امام رضا را همه دست و پا می شکنند خادم مسجد خانه خداست ولی پدر اتفاق پسر مادر به اتفاق دختر این چیزی است که قرآن از ما می خواهد. همین اسماعیل بزرگ شده آیه قرآن می فرماید سوره مریم آیات پنجاه و چهار پنجاه و پنج یاد گرفته از باباش ابراهیم اونم به نسل آینده می آموزد «و اذکر فی الکتاب اسماعیل» ای کسی که قرآن می خوانی در قرآن اسماعیل یادت نره اون الگوی درخشان کی بوده اسماعیل؟ «انه کان صادق الوعد» آدم خوش وعده ای بوده متعهد بوده به عهد هاش «و

کان رسولاً نبیا» فرستاده خدا بوده اخبار آسمان ها را به انسان ها می رسانده دیگه چه ویژگی داشته اسماعیل تربیت شده ابراهیم «و کان یأمر اهله با الصلاة و الزکاة» پیوسته خانواده اش را هم زد سرش را فرزندانش را به نماز سفارش می کرد نه یکی دو سه بار پیوسته «و کان هند رتبه مرضیا» به همین دلیل نزد خدا مورد پسند بود . خدای چین بابایی را می پسندم که پیوسته دغدغه دین داری بچه هاش رو داشته باش باشه . در یکی از خیابان های تهران می رفتم خیلی هم عجله داشتم از کنار بیمارستانی گذر می کردم یه خانمی به پهنای صورت اشک می ریزه . آمد جلو من و ایساده گفت حاج آقا تو رو به امام حسین کمکم کن . چی شده گفت پسر من تو بیمارستان دکترا جواب کردن . گفتم از من چه کاری ساخته است گفت شام بیا کنارش یه زیارت عاشورا بخوان شاید خدای نظری بکن ببینید این مادره مایوس نمی شه پدر مادر مایوس نمی شن از سلامت بچه شو خب یه سلامت جسم داریم یه سلامت روح داریم روح بچه های ما هم به مراقبت نیاز داره دغدغه باید داشته باشی مثل این مادر . نمی شه گفت من چند بار گفتم دیگه نماز نمی خونه با زبان دیگه با زبان دیگران . یه نسل با نماز از خودمون به جا بگذاریم بچه ها رو با مهارت هایی با نماز آشنا کنیم . نمازم که می گیم منظورمون نماز اجباری نماز ظهر نماز تشریفاتی نه یه نماز عاشقانه عارفانه که این بچه هر جای دنیا رفت خودش نماز بخواند نه اینکه پدر بگه یه مشعلی در وجود او باید روشن کنی این رو قرآن از ما می خواد خدا نگهدار